AD PRIMUM ergo dicendum, quod Stoici iram, & oēs alias passiones nominabant affectus quosdā præter ordinē rōnis existentes: & cū hoc ponebat iram & oēs alias passiones esse malas, ut supra dictum est, \* cū de passionibus ageretur. Et sic accipit ira Hiero. Loquitur enim de ira, qua quis irascitur contra proximum, quasi malum eius intendens: sed secundum Peripateticos, quorum sententiam magis approbat

1. 2. q. 24. arti. 2.

lib. 9. ca. 4. tom. 5.

F. Aug. in 9. de ciuitate Dei \* ira & angustia dicuntur motus appetitus sensitivus, derata secundum rationem suam, hoc ira non semper est mala.

AD 11. dicendum, quod ira duplicitate rationis. Vno quod modo antecedenter, ne a sua rectitudine, unde haberat rationem consequenter, purus appetitus sensitivus contra vitia fīm ordinē rōnis & haec ineditur ira per zelum. Vide Gregorius moral. \* Curādum summopere est, ut in momentu virtutis affluminetur, nē dominus domīna p̄rāet, sed quasi ancilla ad ostendit a rationis tergo nūp̄ quam recedat. Haec est in ipsa executione actus iudiciorum, litter impediunt, non tamē recluduntur. Vnde Greg. ibidem dicit \* quod per rationis oculum, sed ira per vitium est autem contra rationem virtutis in deliberatio rationis in executione rationis liberatum: quia ita ari impedit actu, si dum debet agere, deliberare degit.

AD 111. dicendum, quod appetere vnde malum eius qui puniuntur est, illicitem petere vindicta per vitiorum correspondientia conservandū, lassitudine est, & habere appetitus sensitivus, inquit, mortale. Et dum vindicta secundum ordinem interfit, cuius minister est potest punire, sed ei omnius affluminari non possunt, quod non est appetitus sensitivus, in nobis, tūs deberationi deseruire. Vide Gregorius 5. Moral. \* quod tunc robustus ratio contratur, cum ira subdita rationi famularum.

AD SECUNDUM sic procedit. Videtur quod ira non sit peccatum. Peccatum enim demum remur: sed passionibus non demur, sicut nec vituperamus, quod dicitur in 2. Ethicoru. \* ergo nullus est peccatum: ita autem est passio, ut supra habitum est, cum de passionibus ageretur. ergo ira non est peccatum.

¶ 2 Præt. in omni pēto est cōsideratio ad aliq. bonū communibile, sed per irā non cōsideratur aliquis ad bonū comūnabile, sed in multi aliquid, ergo ira non est peccatum. ¶ 3 Præt. Nullus peccat in eo quod vitare non potest, ut August. dicit, sed iram homo vitare non potest, quia super illud Piat. 4. Irascimini, & nolite peccare, dicit glor. mo tus ira non est in potestate hominis. dicit in 7. Ethicorum, quod irascitur; tristitia autem est contraria ratione, ita non est peccatum.